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1. Generelt  
 

Tillykke med din nye bolig  

I bebyggelsen Kongens Punkt er der 41 almene boliger og 29 private ejerlejligheder, samt 

en privat ejet cafe. Alle fællesarealer er til fri afbenyttelse for både de private samt almene 

beboere.  

                                                                                                                                                                                                                              

I mappen finder du forskellige informationer om brug af din bolig.  

Har du spørgsmål, som du ikke kan finde svar på her, er du altid velkommen til at kontakte 

jeres varmemester i afdelingen. Vi henviser ligeledes til afdelingens gældende 

vedligeholdelsesreglement, hvor der kan findes mange informationer og vedligehold i og 

omkring boligen. 

 

2. Brugervejledninger  
 

Teknikskab 
Udseendet af teknikrummet kan variere, men som udgangspunkt ser det således ud:  
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Varme 
Aflæsning af varme foregår automatisk.  
 
Målere sidder i teknikskabet bag afskærmning og der kan aflæses m3 forbrug 

manuelt. 
 

 
 

                                                   Her ses aflæseren til fjernvarmen. 

 
Vandmålere 
Dette er din koldt- og varmtvandsmåler. 

Der er en vandmåler i hver bolig, og denne aflæses ligeledes automatisk..   
 

 
 

Her ses aflæseren til vandmåleren. 
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Sikringstavle i boligen 

 
 

Sikringstavlen er placeret bag indgangsdøren.  Det er automatsikringer, så der kan 

ikke skiftes sikringer. Der er også et HPFI-relæ. 

 

Der tilhører en elmåler til boligen, disse er placeret i teknikrummet i P-kælderen 

mod Kongensgade som fjernaflæses. Du kan se dit forbrug via internettet, når du 

har dit måler-nr. og pinkode. Disse oplysninger kommer med første opkrævning fra 

energiselskabet. 
  

Tv og internet 
Du har mulighed for at vælge mellem 2 forskellige udbydere af internet og tv:  

EWII og Yousee.  

Kablet fra den enkelte leverandør er ført ind i port indgangene, som fordeles ind i de 

enkelte rum. Du skal selv vælge leverandør, som i forbindelse med installationen, 

skal sende en montør ud for at oprette adgang.  
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Vinduer og døre  
 

Vigtig  
Luk aldrig et vindue op for udluftning uden at det fastholdes af enten stormkrog eller 
friktionsbremsen. I kraftig blæst kan bremsen ikke fastholde rammen i den trinløse 
ventilationsstilling, ej heller i åben stilling. 
 
 

Betjening af gulvvarme i badeværelset 
 

I badeværelset er der også gulvvarme. Denne justeres ved hjælp af en elektronisk 
termostat på badeværelset. Nedenfor ses et eksempel.  

 

 
 

I alle øvrige rum er der også gulvvarme, som betjenes ved hjælp af en elektronisk 
termostat i hvert rum. Nedenfor ses et eksempel. 
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Trådløs rumtermostat 

 
Wavin AHC 9000 trådløs uden natsænkning. 
 
 

 
 
Indstilling af rumtemperatur 
Termostaten viser som standard den aktuelle temperatur i rummet. Når du drejer på 
knappen, kan temperaturen indstilles til den ønskede rumtemperatur. Under indstillingen 
vises der i bunden af displayet en bjælke, der går ud fra midten. Når ind-
stillingstemperaturen hæves, vil bjælken udvide sig til højre og hvis 
indstillingstemperaturen sænkes, vil bjælken udvide sig til venstre. Efter sidste aktivering 
af drejeknappen, vil den aktuelle rumtemperatur blive vist igen efter tre sekunder. 
 
Visning af indstillingstemperatur 
Hvis du ønsker at se den indstillede temperatur, trykkes knappen kortvarigt ned (også 
selvom termostaten er låst). Den indstillede temperatur blinker i displayet i tre sekunder. 
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Udskiftning af batteri i rumtermostaten 

Batterierne udskiftes, når vises i displayet (eller termostaten holder op med at 
fungere). Ved udskiftning anvendes der to stk. AA 1,5 V alkaline batterier. 
 
 

Dørtelefon 
 
I de boliger som kræver adgang via en opgang er der installeret dørtelefon.  
 
Den blå knap med nøglen bruges til at lukke folk ind. 
 

 
 
 

Røgalarmer  
 
Der er monteret en røgalarm i hver bolig, som er tilsluttet el-nettet. 
I hver røgalarm er der et batteri til back up, i tilfælde af at strømmen går. 
 
Røgalarmen er opsat i loftet og ser sådan ud: 
 

Røgalarmen skal testet en gang om året. Det gøres ved at trykke på knappen i den røde 
cirkel. 
 

 



 

9 
 

                                                                                                                                                          
Når den grønne indikator lyser, er alt i orden. 
Når den røde indikator lyser, skal der skiftes batteri. 
 
Batteriet skal skiftes når alarmen bipper - herefter kontaktes 

varmemesteren. 

Røgalarmen må ikke overmales.  
 

 
 

Ventilation 
Der foregår mekanisk ventilation i lejligheden. Der er udsugning i badeværelset og 
køkkenet via emfang. Indblæsning er monteret i væg under loft i værelser, køkken-alrum 
og stuer.  
Se yderligere information under ventilation. 
 

 
 

 
Emfang 
Der er monteret et traditionelt emfang i køkkenet. Det skal bruges under madlavning. Der 
er 2 funktioner. Tænd/sluk af lys samt tænd/sluk af udsugning. Udsugningen er 
indreguleret efter gældende luftmængder i henhold til gældende lovgivning. Man kan/må 
derfor ikke justere på udsugningen. Når emfanget slukket vil der stadig foregå en 
grundventilation i forhold anlægget og de øvrige rum. 
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3. Overfladebehandling  
 

Køkken 
Vigtigt! 
Brug altid skærebræt i forbindelse med brug af knive.  
 
Varme gryder, stegepander og lignende varme genstande må aldrig henstilles direkte på 
overfladen. Brug altid varmeisolerende bordskåner. En meget varm gryde, pande eller 
tilsvarende vil afstedkomme sprængning af overfladen. 
 
 

4. Forbrugsaflæsning 
Se også billede af teknikskab i denne mappe under afsnittet om brugervejledning – dit 
teknikskab. 
 

Varme 
Aflæsning af varme foregår automatisk. 
 

  
  

Måleren sidder i teknikskabet og der kan aflæses m3 forbrug manuelt.  
Afregning af varmen foregår direkte via Fredericia Fjernvarme.  
 
 

Vandmålere 

Aflæsning foregår manuelt, ejendomsmesteren kommer og læser af en gang om året. 
Du kan følge dit forbrug på vandmålerne. 
Det er vigtigt at følge sit forbrug, idet et toilet der løber meget hurtigt, kan koste flere tusind 
kroner i vandspild.  
 

Når alle vandhaner er lukket, skal målerne stå stille, ellers kontakt varmemesteren. 
Det er vigtigt at påpege, at det er dit ansvar som lejer at holde øje med dette! 
 
 



 

11 
 

 
  

 
 
Elmåler 
Elmåleren sidder i teknikrummet i kælderen. 
 

  
 

Elmåleren aflæses af elselskabet automatisk, du kan følge dit forbrug via nettet, hvis du 
har valgt EWII som elforsyning. 
Har du valgt andre leverandører, skal du kontakte dem for at høre hvilke muligheder de 
tilbyder. 
 

5. Diverse informationer 
 

Beskrivelse af ventilation. 
I lejligheden er der installeret et nyt ventilationsanlæg, som suger fugtig luft ud og blæser 
filtreret frisk luft ind, mens varmen bliver genbrugt.  
Ventilationsanlægget suger fra bad og køkken og tilfører frisk opvarmet luft ind i stue og 
værelser. Den friske luft tilføres ind gennem ventilerne, der sidder i væggene. Luften bliver 
opvarmet til 20-21° C inden den blæses ind i lejligheden, så det ikke trækker. Luften kan 
føles kold, hvis du holder hånden op foran ventilen, hvilket skyldes lufthastigheden 
omkring ventilen - den samme effekt, som når det blæser meget udenfor og føles koldt 
selvom temperaturen faktisk er høj.  

 
Ventilationsanlægget er indstillet, så der kommer lige så meget frisk luft ind i lejligheden, 
som der suges ud af lejligheden. Lejligheden bliver, som følge af anlæggets indstilling, 
luftet ud hele tiden. Det koster ikke ekstra i varme, da varmen bliver genbrugt i 
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varmeveksleren, og dette giver samtidig et bedre indeklima. Ventilerne må ikke dækkes til, 
og der må ikke stilles møbler eller andet foran dem. Dækkes ventilerne til, ødelægges 
luftbalancen, hvilket vil øge risikoen for dårligt indeklima og skimmelsvampe på grund af 
fugt, samt give en højere varmeregning, fordi der kan komme mere koldt luft ind udefra. 
 
Ventilationsanlægget passer sig selv, og som beboer skal du ikke regulere på noget. En 
gang om ugen kører ventilationsanlægget op i hastighed for at teste brandsikkerheden det 
tager ca. 5-7 minutter. Oplever du problemer med ventilationsanlægget skal du henvende 

dig til varmemesteren. 
 
Omkring ventilations ventiler, kan der vise sig nogle sorte rander eller pletter af støv. Det 
er den støv, der er i rumluften, som hvirvles op og sætter sig på vægge og loft omkring 
ventilerne. 
 

Antenne 

Der er mulighed for TV fra følgende signaludbydere, EWII, YouSee. Deres signal til 
boligen er afsluttet i teknikskabet, på ”Montageplade for signalleverandører og routere”. 
Der er udført antennestik i stue samt i værelser og antennekabler er ført til teknikskab. 
Antenneinstallationen er som udgangspunkt opkoblet til EWII.  
Beboeren skal forinden indflytning tilmelde sig hos den signaludbyder der ønskes.  
Derefter følges den valgte signaludbyders tilslutningsvejledninger.  

 

Telefon og bredbånd/internet 
Der er mulighed for fasttelefoni og bredbånd/internet fra følgende signaludbydere, EWII, 
YouSee. Deres signal til boligen er afsluttet i teknikskabet, på ”Montageplade for 
signalleverandører og routere”. Der er udført PDS-kabling til stue/køkken-alrum, værelse i 
dåser med blænddæksel, og i stue i samme dåse som antennestikkene. Montering af 
stikdåser for PDS-stik (til fast tilslutning af EDB-netværk eller telefon) skal foretages af en 
godkendt montør som tilkaldes via. varmemesteren.  
Beboeren kan med fordel placere trådløs telefon/trådløs router for internet i selve 
teknikskabet, og derved undgå at være indretningsmæssigt bundet af PDS-stikkenes 
mulige placeringer. 
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Kogeplade: 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Køle-/fryseskab: 
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